ESTADO DO TOCANTINS

MUNICÍPIO DE FIGUEIRÓPOLIS

CONTROLADORIA

OFÍCIO nº. 01/2023
Figueirópolis-TO, 13 de março de 2023

ASSUNTO: resposta processo n° 5968/2020.

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, comunicamos que este Município de
Figueirópolis-TO, realizou o seu IV Concurso Público para provimento de
cargos efetivos do Poder Executivo, nos termos do Edital de Concurso Público
nº. 001/2020, datado de 27 de abril de 2020 e suas rerratificações, tendo o
mesmo transcorrido com a mais absoluta lisura e segurança.

Outrossim, dando cumprimento ao que dispõe o Art. 8º, da INSTRUÇÃO
NORMATIVA TCE-TO Nº. 003/2016, de 07 de dezembro de 2016, estamos
encaminhando o seguinte:

I – (Inciso XI) – cópia dos Editais: nº. 002/2020, datado de 26 de maio
de 2020; nº. 001/2022, datado de 26 de agosto de 2022, nº. 002/2022, datado
de 27 de setembro de 2022, devidamente divulgados no sitio
www.idescassessoria.org.br.

II – (Inciso XII) cópia da relação dos candidatos inscritos para o concurso
(Resolução CECP nº. 001/2022, de 07 de novembro de 2022);

III – (Inciso XIII) cópias das listas de presenças dos candidatos (Listas
de presenças, datadas de 11 de dezembro de 2022);

IV – (Inciso XIV) cópia da ata e/ou relatório final  dos  trabalhos
realizados (Atas de encerramentos de realização das provas, datadas de 11 de
dezembro de 2022 e relatório de leitura ótica dos cartões respostas);

V – (Inciso XV) ato de homologação do resultado do concurso com
respectiva lista dos aprovados, acompanhado da respectiva publicação
(Decreto nº. 014/2023, de 16 de janeiro de 2023 e extrato da publicação no
DOE-TO nº. 6286, de 09 de março de 2023).

Restrito ao exposto, somos,
Atenciosamente,

NAYKCON CAMPOS
Assinado de forma digital por

NAYKCON CAMPOS

RIBEIRO:01912308126

Dados: 2023.03.13 13:20:26 -03'00'

NAYKCON CAMPOS RIBEIRO
Controlador Geral

Excelentíssimo Senhor,
Dr. André Luiz de Matos Gonçalves

Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins
PALMAS-TO

Avenida Bernardo Sayão, nº 1445, centro
CEP 77465-000 Figueiropolis Tocantins-TO

Fone: (63)3374-1417

RIBEIRO:01912308126

http://www.idescassessoria.org.br/